

# Årsrapport 2018

**CVR-nr. 29 00 84 50**

**Dinnerbooking ApS**

**Lyongade 21, 1.**

**2300 København S**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Christian Thygesen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dinnerbooking ApS Lyongade 21, 1. 2300 København S
	CVR-nr.: 29 00 84 50
	Stiftet: 22. september 2005
	Hjemsted: Københavns Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Thygesen Christian Thygesen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Under Krystallen 1, 1780 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	SC Dinnerbooking SRL, Rumænien Dinnerbooking OÜ, Estland

## Hovedtal

---

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.519	7.321	8.167	6.207	5.642
Resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA)	4.742	1.514	3.353	1.909	2.962
Resultat af ordinær primær drift	2.613	-237	1.958	781	1.922
Finansielle poster, netto	7	-376	17	198	-150
Årets resultat	2.052	-548	1.546	825	1.492
<b>Balance:</b>					
Balancesum	29.815	27.444	20.300	15.817	11.414
Egenkapital	10.193	8.442	8.989	7.443	7.626
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	15	13	11	7



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i at drive service- og udviklingsvirksomhed samt konsulentarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 2.052 t.kr. mod -548 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.518.520</b>	<b>7.320.588</b>
1 Personaleomkostninger	-5.776.738	-5.806.224
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.128.782</u>	<u>-1.751.463</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.613.000</b>	<b>-237.099</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	48.575	-301.418
Andre finansielle indtægter	1.925	211
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-43.838</u>	<u>-74.818</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.619.662</b>	<b>-613.124</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-567.910</u>	<u>65.434</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.051.752</u></b>	<b><u>-547.690</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.874	-310.989
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	2.960.784	2.696.159
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.757.906</u>	<u>-2.932.860</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.051.752</u></b>	<b><u>-547.690</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	15.552.843	13.861.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.552.843</u>	<u>13.861.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.258	51.006
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.258</u>	<u>51.006</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	189.834	140.960
6 Deposita	104.135	104.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>293.969</u>	<u>245.085</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.873.070</u></b>	<b><u>14.157.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	61.297	266.748
Andre tilgodehavender	135.897	107.648
Tilgodehavender i alt	<u>197.194</u>	<u>374.396</u>
Likvide beholdninger	13.745.025	12.912.847
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.942.219</u></b>	<b><u>13.287.243</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.815.289</u></b>	<b><u>27.444.334</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	141.314	141.314
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	165.582	116.708
9 Reserve for udviklingsomkostninger	8.331.044	5.370.260
10 Overført resultat	1.055.443	2.813.349
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.193.383</b>	<b>8.441.631</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	2.506.862	1.938.952
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.506.862</b>	<b>1.938.952</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til associerede virksomheder	80.776	78.462
Langfristede gældsforpligtelser i alt	80.776	78.462
Gæld til pengeinstitutter	91.194	55.946
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.628	41.406
Anden gæld	13.941.496	16.039.870
Periodeafgrænsningsposter	2.925.950	848.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.034.268	16.985.289
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.115.044</b>	<b>17.063.751</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.815.289</b>	<b>27.444.334</b>

### 13 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.238.746	5.395.937
Pensioner	362.819	244.820
Andre omkostninger til social sikring	50.270	51.595
Personalemkostninger i øvrigt	124.903	113.872
	<u>5.776.738</u>	<u>5.806.224</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	567.910	-65.434
	<u>567.910</u>	<u>-65.434</u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>
Kostpris 1. januar 2018		21.040.339
Tilgang		3.795.877
<b>Kostpris 31. december 2018</b>		<u>24.836.216</u>
Afskrivninger 1. januar 2018		7.179.339
Årets afskrivninger		2.104.034
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>		<u>9.283.373</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<u>15.552.843</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	161.934
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>161.934</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	110.928
Årets afskrivninger	24.748
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>135.676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>26.258</b>

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Kostpris 1. januar 2018	24.252	24.252
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>24.252</b>	<b>24.252</b>
Opskrivninger 1. januar 2018	116.708	427.697
Omregning til valutakurs	299	-9.571
Årets resultat	48.575	-301.418
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>165.582</b>	<b>116.708</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>189.834</b>	<b>140.960</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig vær- di hos Dinnerbooki g ApS
SC Dinnerbooking SRL, Rumænien	100 %	164.176	25.329	164.176
Dinnerbooking OÜ, Estland	100 %	25.658	23.246	25.658
		<u>189.834</u>	<u>48.575</u>	<u>189.834</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2018	104.135	104.125
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>104.135</b></u>	<u><b>104.125</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>104.135</b></u>	<u><b>104.125</b></u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	141.314	141.314
	<u><b>141.314</b></u>	<u><b>141.314</b></u>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivinger 1. januar 2018	116.708	427.697
Resultatandel	48.874	-310.989
	<u><b>165.582</b></u>	<u><b>116.708</b></u>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	5.370.260	2.674.101
Henlagt af årets resultat	2.960.784	2.696.159
	<u><b>8.331.044</b></u>	<u><b>5.370.260</b></u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	2.813.349	5.746.209
Årets overførte overskud eller underskud	-1.757.906	-2.932.860
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	300.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-300.000	0
	<u><b>1.055.443</b></u>	<u><b>2.813.349</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	<u>500.000</u>	<u>0</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	1.938.952	2.004.386
Udskudt skat af årets resultat	567.910	-65.434
	<u>2.506.862</u>	<u>1.938.952</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	3.421.625	3.049.420
Materielle anlægsaktiver	-2.961	-429
Fremført underskud fra tidligere år	-911.802	-1.110.039
	<u>2.506.862</u>	<u>1.938.952</u>
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en huslejeforpligtelse på 27 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 937 t.kr.		